ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВЫДЕЛЕНИИ СПЕЦИАЛЬНЫХ МЕСТ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ПЕЧАТНЫХ АГИТАЦИОННЫХ МАТЕРИАЛОВ

Во исполнение ст.54 Федерального закона от 12 июня 2002 г. №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ст.55 Федерального закона от 10.01.2003 №19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», решения Балаганской Территориальной избирательной комиссии от 29.01.2018 года №84/520 «О предложении выделения и оборудования на территории избирательных участков №№ 148-160 специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.Определить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательных участков при проведении выборов Президента Российской Федерации 18 марта 2018 года:
-участок № 148 (с. Коновалово) – информационный щит около здания  администрации муниципального образования;
-участок № 149 (дер. Ташлыкова) - информационный щит около здания филиала МБОУ Коноваловская СОШ Ташлыковская НОШ;
-участок № 150 (с. Бирит) – информационный щит  около здания МБОУ Биритская СОШ;
-участок № 151 (с. Тарнополь) - информационный щит около здания СКДЦ Тарнопольский;
-участок № 152 (дер. Анучинск) - информационный щит около магазина «у Зои»;
-участок № 153 (дер. Метляева) - информационный щит около здания МКДОУ Метляевский детский сад;
-участок № 154  (дер. Заславская) - информационный щит около здания Заславской библиотеки МОБ №3;
-участок № 155 (дер. Тарасовк) - информационный щит около здания Тарасовского сельского клуба;
-участок № 156 (с. Шарагай) - информационные щит около здания МБОУ Шарагайская СОШ (ул.Нагорная 31);
-участок № 157 (с. Кумарейка) - информационные щиты около здания Пожарного ДЭПО, МКДОУ Кумарейский детский сад;
-участки № 158, 159,160 (пос. Балаганск) - информационный щит около здания администрации Балаганского муниципального образования.
2.Запрещается размещать агитационные материалы в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них. Запрещается размещать предвыборные печатные агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования, и на расстоянии менее 50 метров от входа в них.
3.Опубликовать данное постановление в газете «Балаганская районная газета» и на официальном сайте администрации Балаганского района.
	4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации Балаганского района Степанкину И.Г.
5.Данное постановление вступает в силу со дня опубликования.

Мэр Балаганского района
М.В.Кибанов

Приложение 1
к постановлению администрации Балаганского района от

Список
объектов исторического и культурного наследия
Балаганского района

Здание начальных классов
Балаганской средней школы № 2 	- пос. Балаганск, ул. Ангарская, д. 28;

Здание Балаганской аптеки № 8 	- пос. Балаганск, ул. Горького, д. 38;

Здание Комплексного центра Балаганского района - пос. Балаганск, ул. Орджоникидзе, д. 12;

Шарагайская средняя школа
(старое здание восьмилетней школы)	- с. Шарагай, ул. Нагорная, д. 4